In il. t. dñi est āgel⁹ gabriel a deo i ciuitatem galilee cui nomen nazareth ad virginē desponsatā viro cui nomen erat ioseph de domo dauid: et nomē virginis maria. Et ingress⁹ angelus ad eā dixit. Que gratia plena: dñs tecū: bñdicta tu in mulieribus. Que cum audisset turbata ē i sermo-

ne eius: et cogitabat qualis eēt ista saluatio. Et ait angelus ei. Ne timeas maria: iuenisti enī gratiā apud deum. Ecce cōcipies in vtero et paries filiū: et vocabis nō mē et iesū. Hic erit magn⁹: et filius altissimi vocabitur. Et dabit illi dñs de⁹ sedem dauid patris eius: et regnabit in domo iacob in eternū et regni ei⁹ nō erit finis. Dixit autē maria ad angelum. Quō fiet istud qm̄ virū non cognosco: Et respōdēs angel⁹ dixit ei. Sp̄s sc̄tus superueniet i te: et stus altissimi obūbiabit tibi. Ideo q̄ qd̄ nascet ex te sc̄m: vocabitur filius dei. Et ecce elizabēth cognata tua: et ip̄a p̄cepit filiū in senectute sua. Et hic mēsis est sextus illi q̄ vocat̄ sterilis: q̄ nō erit i possibile apd̄ deū oē vbiū. Dixit autē maria. Ecce ancilla dñi fiat mihi: sc̄d̄ vbiū tuū. Am̄. **h̄p̄. Te decet laus. vt i. do. s. aduēt. d̄o. De⁹ q̄ de b̄d. v̄s i primis vel. C. Ad p. ā.** Quñ venit ergo sacri plenitudo t̄pis missus est ab arce p̄ris nat⁹ orbis p̄ditor i fris **ps. cxi. Dñs reg. fol. xxvi. l. p. h̄p̄. v. r. o. v̄s. i. s. vel. R. breue. Adiuua nos tuis**

Annūciatōis bñe marie.

precibꝫ. **Abas xpi maria. 8º.**
Diaculum eterne vite clari-
tas celoz. **Abas. Ad bñm an.**
Hec est dies quas fecit dñs
hodie dñs afflictiones ppli
sui respexit: et redemptionē
misit. Hodie mortē quas se-
mina tulit: femina fugavit
hodie deº homo factus: ad
qđ fuit p̄māsit: et qđ nō erat
assūptus. Ergo exordiu nre
redēptionis deuote recola-
mº: et exultemº dicētes gl̄ia
tibi dñe. **Ad. 1. an.** Verbu
supnū a pre añ tpa genitus
hodie pro nobis factū caro
exinamuit semetip̄. **Ad**
ii. a. Vtū auctor seculi: ser-
uile corpus induit: vt carne
carnē liberās: nō pderet q̄s
p̄didit. **Ep. 2. ofo vis in pa-**
mis. ves. 8º. Gaude maria.
Ad. vi. a. Clausa parētis
vulnera celest̄ irat gr̄a: ven-
ter puelle batulat: secreta q̄
nō nouerat. **Ep. zacharie. ii.**
Hauda et letare filia si-
on: qz ecce ego venio:
et hitabo i medio tui: ait dñs
Deo g. 8. Speciosa factā or.
Deus q̄ xginalē aulā
bñe marie i qua habi-
tares eligere dignatº es: da
q̄sº vt sua nos defensionē mi-
nutos: iocundos sue faciat
interesse festiuitati. Et fa

Quivius. **Ad. 1. an.** Do-
mus pudici pectoris me-
plum repente fit dei: ita ta-
nesciens virū: verbo cōceptit
filium. **Capm. Mtere. xxi.**

Ecce dñs nouū faciet
in terraz femia circū:
dabit virum. Deo gr̄as. 8º.
Dignare me. **Oratio.**

O Mariā tuā dñe mētibꝫ
nris infunde: vt q̄ an-
gelo nunciāte xpi filij tui in
carnationē cognouimº: per
passionē eiº et crucē ad resur-
rectionis gl̄iaz perducamur
Et fa p̄ eundē. **En. ii. ves.**
sup pos an. prime. iii. de. i.
noc. Ep. 8. hy. Met or or i
lau. Ad mag. an. Quō fiet
istud angele dei: qz virū non
cognosco: et audi maria xgo
xpi. s̄ p̄sctūs supuemet i te:
et xtus altissimi obūbrabit
tibi. **Nota q̄ si fest. annū.**
more alicuiº diocesane eccle-
ptigerit post pas. celebriat:
ttic p̄ intra. et ato ad noc. i.
et hoi. et sup pos ad vtrascq̄
ves. feruat. Allā vt de sc̄tis
tp̄e pas. occurrentibus. Ad
mag. i. i. ves. et ad bñm. Ais ad
dit vnū. Allā. in. sine. Silr. et
singulis. 8. magnus. 8. 8o
breuibus addunt duo alta.

Finit sc̄dialis libꝫ emalle.

Orones an et post celebrationē.

Oro ante celebrationem
Domine Iesu xpe rex
celi et terre qd ab eterno
litudo nostra salute ad cur-
redā viā eius exultasti et in
et cōsummatione felicissima
teipm i magnifico sacramē-
to sancti corporis et sangui-
nis tui nobis tribuisti dicēs
desidero desideravi hoc pas-
cha māducare vobiscū aniq̄
patiar vt ignis tāte ad nos
dilectionis/ et amorose tue p
nobis passionis semp succē-
deretur et arderet in cordi-
nis nris in tui memoriā ha-
berem? etiā et nos tā ex no-
bis ibecilles quo ex te in ce-
lis deo patri tuo in unitate
spūs sancti ac totius celesti-
curie exhiberem? omnē ho-
norē et gloriā atq̄ in terris
agerem? salutes maximā in
peccatorū nrorū remissionē
in infirmitatū nraꝝ curatio-
nē in operū nostrorū bono-
rū tā exiliū sublimationem
grāz ment; nre accumula-
tionē et i future glie assecu-
rationē; atq̄ in aiarū purgā-
darū piam cōsolationē. Da
q̄so benignissime dñe vt hu-
ius sacrosancte cōionis taz
p̄ciosi et p̄cellsi sacramēti
frequētatio sit p̄solatio et li-
beratio copiosa aiarū fide-

liū in purgatorio existētis
et illorū vtriusq̄ stat? p qui
bus singulariter tenemur et
ego teneor; sufficiētissima re-
cōpensatio; te adiuvāte sal-
uator mundi eternaliter be-
nedictus. Amen.

**Oratio deuota post cele-
brationem.**

Satlas ago in ese ma-
iestatis ac sempiternę
pletar; tue dñe scē p̄ ops
cēne de? q̄ me indignū famu-
lū tuū ac miserū p̄ctōrē nul-
lis meis meritis; s; tuis mise-
rationibus mult; et magnis
satiare dignat; es corpore et
sanguine dñi nri Iesu xpi. Et
p̄corvt hec cōmuniō non sit
mibi reat? ad penā; s; inter-
cessiō salutar; ad veniam; sit
mibi armatura fidel; et scuti
bonevoluntat; sit viciorū me-
orū euacuatio; cōcupiscētie
et libidinis extirminatio; hūi-
lilitatis/charitat; paciētie/ca-
stitatis/obediētie/omnes vir-
tutū atq̄ toti? scētatis et sa-
lutis augmētatio p̄tra insidias
oiz inimicorū meorū visibi-
liū et invisibiliū firma defen-
sio; morū meorū tam carna-
liū q̄ spūalium p̄fecta deta-
tio; in te vero deo firma ad-
hesiō/et finis mei felix con-
summatio. Amen.

Sequitur modus finiedl orationes ecclesiasticas. **Primo** Si oratio dirigatur ad patrem et in ea nulla fiat mentio de filio: vt in illa oratione **protector** et **esperantius** deus. **debet** in fine dici **per dominum.** **Ande** vsus. **per dominum** dicas: cum patre presbyter oras. **Si vero** fiat mentio de filio: vt in illa oratione. **De** qui de beate marie virginis utero. **debet** i fine dici **per eundem dominum nostrum.** **Ande** versus. **Si christum** memores: per eundem dicere debes. **Si autem** oratio dirigatur ad filium: vt i illa oratione **Deus** qui virginalem au. **debet** in fine dici **Qui uiuis.** **versus.** **Si christo** loqueris: qui uiuis tunc bene dicis. **Sed** si in fine orationis fiat mentio de filio: vt in ista **Deus** qui salutis eterne beate marie. **zc.** tunc **debet** dici **Qui tecum uiuit.** **Ande** versus. **Qui tecum** si sit collecte finis in illo. **Si** fiat mentio de spiritu sancto **debet** dici **Eiusdem spiritus sancti.** **vt** in illa **De** qui apostolis tuis sanctum dedisti spiritum. **versus.** **Commemorans** flamen eiusdem dic prope finem. **Si vero** in

erocismus ad expellendus sathanâ: tunc **debet** dici **per dominum.** **Qui uetur** est **vel** **es.** **versus.** **Expelles** sathanam: dicas in fine **per igne.**

Regstru huius partis hie malis scz **A. B. C. D. E. F. G. H. I.** omnes sunt quaterni/ preter **q** est qui ternus. **Scdo.** a. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. v. **Et** snt oes quatu. **pref. v. q** **è** **duern.** **Tertio.** aa. bb. cc. dd. ee. oes snt quaterni/ pretere: **q** est **quintern.** **Alitmo.** **A. B. C. D. E. F. G. H.** **Oes** etiâ sunt quaterni/ preter **H.** qui est **duernus.**

Finis pars hyemalis breulâri reuerendorum patrum ordinis diui **Benedicti** de obseruantia per Germaniaz/ vniuersi Bursfeldensis. **Par** rchisis impressa per **Desiderium** mabeu in uico scti Jacobi morati. sub insignio scti Nicolai: prope templum scti **Benedicti.** **Su** ptrib' **Wodefridi** hectoris honesti bibliopole. Anno diuice incarnationis. **Mil. cccc. cxxij.** Die xv. mensis **Januarii.**
Laus **Deo.**